Судебный участок №2 Белоярского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
микрорайон Мирный, дом 12В, город Белоярский, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
Тюменская область, Россия, 628163

Дело № 5-40-0102/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

16 января 2025 года                                                                                                 город Белоярский

Мировой судья судебного участка № 2 Белоярского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры *** Сварцев,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Бабкина ***
рассмотрев дело об административном правонарушении предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Бабкина ******* ************, *************** года рождения, уроженца ********************************, гражданина Российской Федерации, не работающего, зарегистрированного по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, *************************, фактически проживающего по адресу: ХМАО – Югра, город Белоярский, **********************, паспорт *********************************, ранее привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:

31.12.2024 года в 00 часов 30 минут установлено что Бабкин ***, который является лицом в отношении которого установлен административный надзор отсутствовал по месту своего жительства, по адресу по адресу: ХМАО – Югра, город Белоярский, * микрорайон, дом *, квартира **, чем нарушил ограничение, установленное в отношении него решением Калининским районным судом города Тюмени от 23.11.2022 года, и решением Белоярского городского суда ХМАО – Югры от 29.09.2023 года, при этом данное правонарушение совершил повторно.
В судебном заседании Бабкин *** подтвердил фактические обстоятельства совершенного административного правонарушения.
Заслушав Бабкина *** исследовав письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему: виновность Бабкина *** в совершении вышеуказанных действий подтверждается исследованными судом доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении 86№190612 от 31.12.2024 года; рапортом УУП ОМВД России по Белоярскому району от 31.12.2024 года;  справкой на лицо; копией решения Калининского районного суда города Тюмени от 23.11.2022; копией решения Белоярского городского суда от 23.09.2023 года, копией предупреждения; копией подписки; копией уведомления; копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию; письменным объяснением Бабкина *** от 31.12.2024 года; постановлением по делу об административном правонарушении № 5-598-0101/2024 от 17.10.2024 года; копией заявления Бабкина ***
Таким образом, вина Бабкина *** по факту повторного несоблюдения лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, нашла свое подтверждение.
Действия Бабкина *** мировой судья квалифицирует по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется.
Определяя вид и меру наказания Бабкину *** мировой судья учитывает личность, характер и тяжесть совершенного им правонарушения, и приходит к выводу о назначении Бабкину *** наказания в виде обязательных работ. К категории лиц, которым не могут быть назначены обязательные работы Бабкин *** не относится.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Бабкина ******* ************ виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов.
Исполнение постановления возложить на Отделение судебных приставов по г. Белоярскому Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
            Разъяснить лицу, в отношении которого вынесено постановление, что в соответствии с требованиями ст.32.13 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства. Лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, обязаны соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову. Предоставление лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, ежегодного оплачиваемого отпуска по основному месту работы не приостанавливает исполнение административного наказания в виде обязательных работ. Обязательные работы выполняются лицом, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, на безвозмездной основе.
Настоящее постановление может быть обжаловано и опротестовано в Белоярский городской суд, либо через мирового судью в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья                                                                 	                                            *** Сварцев